

**تکرار شکست** **مهدی پورفارس**

**تاریخ نشان داده است همواره تکرار می‌شود و به نظر می‌رسد این بار نیز سرنوشت تحریرهای آمریکا در ۱۳ آبان ۵۸ یک‌ساز دیگر در ۴۰سالگی انقلاب اسلامی تکرار شود.**
۱۳ آبان ماه اسفال را شاید یکی از مهم‌ترین مقاطع مهم و تاریخی در طول تمام سال‌هایی که این روز در نظام جمهوری اسلامی ایران گرامی داشته می‌شد، دانست. تلاش آمریکا با خروج یکجانبه از برجام و اعمال مجدد تحریم‌های خرد کننده در روز ۱۳ آبان متمرکز شده است؛ روزی که یادآور تحقیر آمریکا در نظام بین‌الملل است.

به طور حتم هم‌زمان شدن اعمال تحریم‌ها با این روز پیام خاصی نه تنها برای ایرانیان بلکه برای تمام مردم دنیا دارد. آمریکا به دنبال این است تا تحقیری را که سال‌ها پیش به واسطه انقلاب اسلامی و به‌ری امام خمینی(ره) بر هیمنه‌اش وارد شده جبران کند؛ هیمنه‌ای که اتفاقاً این روزها ۱۰ بار ضعیف‌تر از قبل است و تاریخ نشان داده است که اتفاقاً ۱۳ آغازگر روندی بوده است که این روزها همه به بدبهی بودن آن پی برده‌اند. گویی تاریخ این بار نیز در حال تکرار است. در سال ۱۳۵۸ و زمانی که دولت آمریکا از حل شدن این ماجرا با واسطه‌گری‌های سیاسی ناامید شد،اولین حربه‌ای که دولت این کشور سراغ آن رفت اتخاذ تحریم‌های یکجانبه علیه ایران بود؛ تحریم‌هایی که آمریکا قصد داشت، تمام کشورهای دنیا و همیمانان خود را وارد به پیروی کند،البته در همان زمان برخی نیروهای تندرو در دولت کار تر به دنبال فراهم آوردن زمینه‌ای برای یک‌اقدام نظامی علیه ایران بودند که کار تر به درک هزینه بالای این اقدام و آمادگی ملت ایران برای دفاع از نظام جمهوری اسلامی از آن پشیمان شد. گاهی به تجربه سال ۵۸ نشان می‌دهد که تحریم‌های آمریکا هیچ‌گاه نتوانست ملت ایران را در مقابل آمریکا تسلیم کند.

**■ نگاهی به تحریم‌های آمریکا دوباره ایران**

کار تر ابتدا امیدوار بود که با فرستادن نمایندگان امر را وارد به از آزدسازی گروگان‌ها کند. در ششم نوامبر ۱۹۷۹ رمی کلارک در ویلیام میلر دو نماینده آمریکا به آن حرکت کرد که به دلیل عدم پذیرش آنان توسط امام خمینی مجبور شدند در فرودگاه استانبول فرود بیایند. پس از این جریان اولین تحریم علیه ایران صورت گرفت.

اولین تحریم در ششم نوامبر ۱۹۷۹ بر اساس قانون مهار صدور تسلیحاتی علیه ایران صورت گرفت که طی آن آمریکا از ارسال قطعات پدکسی- نظامی به ارزش ۳۰۰میلیون دلار که قبلاً توسط ایران خریداری می‌گزینه آن پرداخت شده بود، منعفت کرد. نوامبر ۱۹۷۹ کار تر طی ابلاغیه ۴۷۰۲ و بر اساس ماده ۳۲۲ قانون گسترش تجارت ایران را تهدیدی بر امنیت ملی دانست و واردات نفت خام یا محصولات

مشقت شده از نفت تصفیه شده ایران به آمریکا و مناطق آزاد تجاری آمریکا را ممنوع اعلام کرد. درآمد فروش نفت خام ایران به آمریکا در آن زمان حدود ۱۳/۸ میلیون دلار در روز بود که کار تر با این دستور این منبع در آمد ارزی ایران را قطع کرد. ۱۳ نوامبر اداره مهاجرت و ملیت آمریکا (INS) طبق دستور کار تر ایرانیانی را که در مدت اقامتشان دچار تخلفاتی شده بودند اخراج کرد. دانشجویانی که مجوزهای ورود و خروج از آمریکا را قبلاً دریافت کرده بودند، مجوزهایشان باطل شد و رواید ورود که قبلاً صادر شده بود، لغو شد.

در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۳ آبان ۱۳۵۸) کار تر دستور اجرایی ۱۲۱۷۰ را صادر کرد که بر اساس این قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی و قانون وضعیت فوق‌العاده ملی و بخش ۳۰۱ از عنوان سه قانون آمریکا وضعیت ایران را یک تهدید غیرعادی و فوق‌العاده اعلام کرد و دستور داد تمامی دارایی‌ها و منافع دولت ایران و مؤسسات وابسته و بانک مرکزی ایران که در قلمرو آمریکا هستند یا در تصرف اتباع آمریکا هستند یا در خواهند آمد، مسدود شوند.

توقیف دارایی‌های ایران مهم‌ترین اقدام آمریکا در جریان گروگانگیری بود که طی آن ۱۲میلیارد دلار

## پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

آیا ترامپ هم به سرنوشت کار تر دچار می‌شود؟

# تکرار شکست تحریم‌ها در ۱۳ آبان ۹۷



طرح حسین کشنکار جوان

از داریی‌های ایران مسدود شد که بیشترین رقم در تحریم‌های امریکاست. این داریی‌ها شامل سیرده‌های نمایندگان انگلیس، نروژ، بریتال و فرانسه حمایت موجودی‌های ایران در تمامی شعب بانک‌های امریکایی در خارج (۵۵۷۹۹میلیارد دلار)، موجودی‌ها در شعب بانک‌های آمریکا (۲۱۵۰میلیارد دلار)، سایر دارایی‌ها نزد اتباع امریکایی (حدود ۲میلیارد دلار) و موجودی طلای بانک مرکزی در بانک ذخیره فدرال(۱/۶۳۲۹۱۷اونس) بود.

در ابتدای گروگانگیری، آمریکا با ارسال نامه‌ای در ۹ نوامبر ۱۹۷۹ از شورای امنیت خواست تا برای آزادی گروگان‌ها مداخله کند. در ۱۳ نوامبر ۱۹۷۹ (۲۲ آبان ۵۸) جلسه شورای امنیت بنا به اصرار و پافشاری آمریکا در ساعت ۱۰:۴۳ به وقت نیویورک تشکیل گردید. مک هنری نماینده آمریکا دع‌اوی قبلی خود را علیه ایران تکرار نمود و از شورا تقاضا کرد که برای حفظ صلح بین‌المللی قطعنامه مورد درخواست آمریکا مبنی بر تحریم اقتصادی ایران را به تصویب برساند. در همان جلسه نمایندگان برخی از کشورها قطعنامه مورد تقاضای آمریکا را علیه ایران مردود دانستند و خاطر نشان ساختند که ایران هیچ اقدامی علیه صلح و امنیت بین‌المللی مرتکب نشده است. آن شب یکی

از جلسات بسیار پرالتهاب شورای امنیت در جریان بود و به درازا کشید. پس از بحث‌ها و تبادل نظر‌ها نمایندگان انگلیس، نروژ، بریتال و فرانسه حمایت خود را از قطعنامه آمریکا اعلام داشتند، بنگلادش و مکزیک به این قطعنامه رأی ممتنع دادند و آلمان شرقی با آن به مخالفت برخاست و در نهایت شوروی با استفاده از حق وتوی خویشی آن را در پایگانی شورای امنیت دفن نمود.

**■ وقتی دنیا با تصمیمات کار تر**

**همراهی نمی‌کند**

با فریختن نبودن اقدامات قبلی کار تر در هفتم آوریل ۱۹۸۰ دستور اجرایی ۱۲۲۰۵ را طبق بخش ۲۰۳ قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی صادر کرد و طی آن هرگونه صادرات به جز دارو و غذا را به ایران تحریم کرد و روابط سیاسی آمریکا و ایران قطع شد. همچنین تمامی دیپلمات‌ها و کارکنان کنسولی و کارآموزان نظامی دستور ترک خاک امریکسا را دریافت کردند و رواید ایرانیانی را که اجازه ورود به آمریکا داشتند باطل شد. نهایتاً در ۱۷ آوریل ۱۹۸۰ (۲۸ فروردین ۱۳۵۹) کار تر طی پیامی به کنگره دستور اجرایی ۱۲۲۱۱ را صادر کرد و طبق این حکم با استناد به بند ۲۰۴ قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین‌المللی و بند ۳۰۱



قانون وضعیت فوق‌العاده ملی حالت فوق‌العاده دیگری اعلام و ممنوعیت‌های بیشتری را صادر کرد.

بعد از این دستور اجرایی آمریکا بار دیگر از متحندان خود خواست تا امریکارا در اعمال تحریم‌ها علیه ایران همراهی کنند. در همین حال لایحه تحریم اقتصادی ایران در اروپا به پارلمان انگلیس رفت اما با این وجود فرانسه، انگلیس، ایتالیا، آلمان و تعداد دیگری از کشورهای اروپایی در تحریم اقتصادی ایران دچار تردید شدند چراکه به نظر می‌رسید تحریم اقتصادی ایران اثری در آزادسازی گروگان‌های امریکایی نداشته است. در حالی که یک هفته به مهلت تعیین شده از سوی کشورهای عضو بازار مشترک اروپا برای اجرای مرحله دوم تحریم اقتصادی علیه ایران بیشتر نمانده بود، اختلاف نظر‌ها و تشتت آرا بین نمایندگان پارلمان و مقامات دولتی این کشورها تصمیم‌گیری در این مورد را با مشکل مواجه کرد. بسیاری از کمیته‌های بزرگ و کارخانجات سازنده اتومبیل و صنایع دیگر که از این تحریم زیان می‌دیدند با این تحریم مخالفت کردند.

بازار مشترک قبلاً صادرات مواد غذایی را از فهرست تحریم اقتصادی ایران حذف کرده بود و پس از آن انگلستان خدمات بانکی و مالی را نیز مستثنی کرد و کشورهای اروپایی بازار مشترک ظاهر را جست‌وجوی بهانه‌ای بودند تا از اجرای مجازات‌های اقتصادی علیه ایران صرف نظر شود. بنا بر گزارش منابع موثق در آن هنگام ایتالیا، فرانسه و آلمان با کسری موازنه پرداخت‌ها مواجه بودند و امید داشتند مجازات‌ها علیه ایران بسیار جزئی باشد و شامل قرار دادهای موجود بین آنان و ایران نشود. به این ترتیب دهها کشور و صدها شرکت خارجی آمادگی خود را برای تأمین نیازمندی‌های ایران اعلام کردند.

به همین جهت بازار مشترک عملاً و به طور مؤثر زیر بار امریکارفت. تحریم اقتصادی اروپا علیه ایران آمریکا را تأمین کرد، چون ۹ کشور عضو بازار مشترک اروپا تصمیم گرفتند محدودیت‌هایی را علیه ایران به اجرا در آورند اما این محدودیت‌ها فقط شامل جزء کوچکی از تجارت ۷هزار میلیون دلاری آنها با ایران بود.

**■ جبران یک تصمیم**

به این ترتیب طرح امریکسا برای اعمال تحریم‌های همه‌جانبه علیه ایران شکست خورد و در نهایت امریکا چند س‌اه بعد و در حالی که دولت کار تر به دلیل بی‌یافتی در خصوص آزادسازی گروگان‌ها انتخابات را به رقبیب خود باخت و دولت ریگان نیز با آزادسازی گروگان‌ها با امضای تفاهنامه الجزایر بخش اعظم تحریم‌ها لغو و منابع ایران را در آمریکا بازگرداند. حال به نظر می‌رسد سرنوشت مشابهی در انتظار دولت ترامپ محدودیت‌هایی را علیه ایران به اجرا مخصوص تحریم‌های یکجانبه آمریکا تکرار گردد. در این میان سؤال اصلی این است که امریکایی‌ها این ضربه را بار دیگر چگونه جبران خواهند کرد.

## دنیای مجازی

**■ روابط عمیق عربستان و آمریکا**

احمدرضا بیضایی در توییتی نوشته: ترکی فیصل گفته روابط آمریکا و عربستان قوی تر از اونیه که با ماجرای خاشقچی آسیب ببیننه.

- راست میگي ؛ گاوی مثل شمارو آمریکا از کجا می‌خواد بياره برای دوشیدن؟

**■ چگونه تحریم فرصت است؟**

یک کاربر تویتر نوشته: از روزی که آمریکا اولین تحریم‌های نظامی رو علیه ما اعمال کرد ۴۰سال گذشت، ثمره‌اش قدرت بلامنزاع نظامی تو منطقه شد، به همت جوانان ایرانی تحریم باعث نگاه به تولید داخلی و اقتصاد درون‌زا می‌شود هر چند سختی‌هایی نیز دارد. تحریم خود یک فرصت است برای خودبیاوری.

**■ ایران و جوجه اپوزیسیون خرده‌پا**

مهدی محمدی نوشته: سیستمی که خاورمیانه را از وحشی‌ترین تروریست‌ها پاک کرده، در سرزمین‌های یخ زده دنبال جوجه اپوزیسیون خرده پا نمی‌دود، اگر هم می‌خواست کسی را ادب کند از مוסاد کاری ساخته نبود چنانکه موساد و بزرگ‌تر از مוסاد، مجال نیافت به جلوگیری از همسایه شدن مقاومت با اسرائیل حتی فکر کند!

**■ اگر دانمارک را ادب کرده بودیم...**

کاربری به نام اسیدمهدی توییت زده که اگر بعد حادثه تروریستی اهواز، دانمارک رو که به گروه تروریستی الاهواز به و گروه‌های تروریستی دیگه پناه داده بود، ادب می‌کردیم سفیر دانمارک رو اخراج می‌کردیم، امروز شاهد این گستاخی نبودیم.

**■ چه صفتی شایسته است؟**

سید پویان حسین پور توییت زده که استاندار کرمانشاه خیر داده که وزارت راه و شهرسازی تا به حال حتی یک مورد از تعهداتش در خصوص بازسازی واحدهای مسکونی در سرپل ذهاب را انجام نداده است. اصلاً عباس آخوندی به کنار، برای این ۱۶۰۰ نماینده‌ای که نامه فدایت شوم برایش امضا کردند، چه صفتی شایسته است؟!

**■ پروژه شکست خورده**

فرشاد مهدی پور در مورد وضعیت ارائه ارز به زائران کرپلا نوشته: رات دولتی داده شده به پیام رسان بله برای عرضه دنبار به زائران کرپلا، پروژه شکست خورده‌ای شد. مجازی‌سازی مبادلات بدون فراهم کردن زیرساخت و توجه به حق شهروندی، فقط یک مرد آزاری و تزارشی تشریحی است. آقایان گلایه نکنند که خدمات‌تان دیده نشده؛ وضعیت ذلت‌باری برای زوار به وجود آوردید.

**■ شما زبان دنیا را بلدید؟**

سید محمد رضا فیروزی در مورد ادعای دروغین دانمارک علیه ایران نوشته:

روحانی: شما زبان دنیا را بلد نیستید - شما بلدید با دنیا مذاکره کنید. بعد از دانمارک، نروژ هم خواستار بازنگری اتحادیه اروپا در رابطه با ایران شد. برجام اروپایی‌ها گو با رضایت‌بخش نبوده، اروپا به دنبال خروج از برجام است و این بهانه‌ای خوب است برای خروج بدون هزینه!

**■ به کارت تان نگاه کنید!**

فرید ابراهیمی در توییتی نوشته: به بزرگواری هست به اسم آیت‌الله غروی از ۱۰سال پیش تا الان هر وقت جامعه مدرسن قم ببینیه داده یا موضعی گرفته، رسانه‌های اصلاح طلب مین سراغش، اینتون هم میگه من در جریان نیستم. خب بزرگوار! یسه نگاهی به کارت عضویتتون بندازید شاید ۱۰سال پیش اعتراضش زود شده، دیگه به جلسات دعوت نمی‌شید!

## گریه‌های خیر

نقوی حسینی:

**سناریوی دانمارک**

**برای قطع کانال مالی اروپا با ایران است**

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: اگر واقعا این سنسار یوبی که دانمارک دارد بازی می‌کند، با هماهنگی آمریکا و صهیونیست‌ها انجام شده باشد که قطعاً هم همینطور است، به نحوی می‌خواهند تلاش ایران و اتحادیه اروپا را برای یحث رابطه مالی قطع کنند و نگذارند این کانال ارتباطی به نتیجه برسد.

به گزارش فارس، سیدحسین نقوی حسینی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در توییت‌های اخیر دانمارک به جمهوری اسلامی ایران گفت: با تلاش‌های دیپلماتیکی که جمهوری اسلامی ایران در ماه‌های اخیر داشت و همچنین خروج امریکسا از برجام و مذاکرات ایران با کشورهای اروپایی، بالاخره منتهی به یک کانال ارتباطی بین ایران و اروپا شد و به یک نحوی باعث شد کشورهای اروپایی به آمریکا و تحریم‌های او نه بگویند.

وی ادامه داد: مقامات اروپایی‌نوی تود این را داده بودند که یک کانال ارتباطی بین ایران و اروپا شکل خواهد گرفت، البته هیچ‌کدام اقدام عملی نکردند و با هر هم مقامات کشورمان این موضوع را اذعان داشتند و در صحنه عمل هم مشاهده کردیم که اقدام خاصی صورت نگرفت، اما حداقل در بیان، توألفات و مذاکرات چنین صحبت‌هایی می‌شد و تأکید می‌کردند این کانال ارتباطی برقرار خواهد شد تا جمهوری اسلامی ایران بتواند با اتحادیه اروپا مراده داشته باشد.

نماینده مردم ورآمین در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در چنین شرایطی امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها فعال شدند تا بالاخره سنساریوبی درست کنند و مناسبت بین ایران و اروپا را به هم برزند، به همین جهت دنبال یک بهانه و مستسکی بودند تا مناسبات ایران و اروپا را به حالت خصمانه بر گردانند و نهایتاً هم بحث دانمارک موضوعی شد که روی آن مانور دادند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که آیا موضوع اتهام‌زنی دانمارک به ایران می‌تواند روی SPV یا همان رابطه مالی ایران و اروپا نیز تأثیر بگذارد یا خیر، گفت: تحلیل من این است که اگر واقعا این سناریوبی که دانمارک دارد بازی می‌کند، با هماهنگی آمریکا و صهیونیست‌ها انجام شده باشد که قطعاً هم همینطور است، به نحوی می‌خواهند تلاش ایران و اتحادیه اروپا را برای بحث رابطه مالی قطع کنند و نگذارند این کانال ارتباطی به آن مانور دادند.

عضو حسینی تأکید کرد: اگر اتحادیه اروپا و کشورها اروپایی هم در این ماجرا بر طبل اتهام‌زنی به ایران بکوبند، نشان می‌دهد اتحادیه اروپا عزمی برای برقراری کانال ارتباطی نداشته و دنبال بهانه‌ای است که موضوع را منتفی کند بدون اینکه مورد اتهام واقع شود، چون اروپایی‌ها نمی‌توانند به طور مستقیم بگویند ما این کانال را نمی‌توانیم برقرار کنیم زیرا قبلاً به در این امر وعده داده و در این رابطه صحبت کرده و قول داده بودند. قطعاً دستگاه دیپلماسی متوجه چنین سناریوهایی است و مناسبات خود را طوری برآمه‌ریزی می‌کند که این اتفاقات نتواند روی وعده اروپا تأثیر بگذارد.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>آیت‌الله نوری‌همدانی:</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>با آمادگی کامل باید در برابر توطئه‌های دشمنان مقابله کرد</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	حضرت آیت الله نوری همدانی با اشاره به تلاش همه‌جانبه دشمن برای ضربه به انقلاب، بر لزوم آمادگی کامل برای مقابله با توطئه‌های دشمنان تأکید کرد. به گزارش فارس، حضرت آیت الله حسین نوری همدانی روز پنج‌شنبه در دیدار سررار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل با بیان اینکه بر اساس تأکیدات اسلام، مسلمانان همواره باید در برابر دشمن آماده باشند و آمادگی خود را حفظ کنند، گفت: به فرموده روایات تمام خیر و خوبی‌ها در سایه قدرت مسلمین است. در دنیای کنونی که دشمنان همواره همه‌ایست توطئه می‌کنند باید در همه جوانب تجهیزاتی، مهارتی و اطلاعاتی آمادگی لازم وجود داشته باشد. استاد برجسته در خارج حوزه علمیه قم با تأکید بر لزوم آمادگی از دسیسه‌های دشمن و مقابله با آن اظهار داشت: دشمن در هنگام القای مقاصد خود از راه‌های مختلفی وارد می‌شود و مسلمین با	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>

با عمل نکردن به وظایف خود و رها کردن مسئولیت‌هایی که نیازمند عزم، تفکر، خلاقیت و استقامت است، کار آمدی نظام سیاسی را پایین می‌آورند یا به کژکار کردی‌ها دامن می‌زنند. در چنین میدان سختی، مراقبت‌های ویژه‌ای نیز باید از سوی کشور هدف تصویرسازی انجام شود. از جمله: هر هیز از هر گونه تلقی و اقدامی که به تکمیل دامن‌ زدن دشمن در ساخت آن تصویر می‌انجامد؛ چه سیاست‌هایی از وضع موجود باشد، چه ناتوان‌پنداری خود از حل معضلات و مسائل و چه ناکارآمدی در قلمرو کشور داری که خودراک لازم برای آن تصویرسازی مخدوش را فراهم می‌کند.

**■ چه باید کرد؟**

علاوه بر احتیاط در مورد استفاده از محصولات و خدمات رسانه‌ای بیگانه – که ناشی از عدم اعتماد کلی نسبت به اهداف دشمن ارقیب است- یا افزایش آگاهی و مهارت در زمینه سواد رسانه‌ای و تفکر انتقادی، باید مقولات و اقدامات دیگری را نیز مدنظر قرار داد که همچون هر میدان نبردی، لازمه عبور با سلامت و موفقیت خواهد بود. «نقوای جمعی» را باید بیور از راه‌های مهم در مهار عملیات تصویرسازی دشمن ارقیب دانست؛ یعنی جریان‌های مؤثر سیاسی موظفند علاوه بر رقابت سالم با یکدیگر، درباره التزام درون‌گروهی اعضای خود در این مورد حساس باشند. از سوی دیگر «مسئولیت اجتماعی» برای نظارت بر کنش‌های عمومی توسط خود مردم را باید مورد توجه قرار داد. در میدانی چنین دشوار، نه می‌توان هر گونه قدم برداشت نه می‌توان نسبت به گام‌های دیگران بی تفاوت بود. گاهی یک خطای به‌ظاهر کوچک در گوشه‌ای از صحنه، می‌تواند موجب تحریخ‌هایی بزرگ در بخش‌هایی قابل توجه از پیکره افکار عمومی شود. «احتیاط» در این موارد را باید از منظر سنجیده‌کاری دید، نه از باب محافظه‌کاری.

**■ آتش‌باران معرکه**

واقعیت دیگر آن است که اثربخشی عملیات تصویرسازی طرف مقابل، بیشتر در گرو عملکرد دو‌دسته در داخل کشور است: نخست کسانی که به دلیل میل به دشمن یا حرفید دچار سستی در باورها و پایبندی‌های خود می‌شوند و از سر جهل یا خیانت، به تقویت طنین افات‌های طرف مقابل می‌پردازند و دوم کسانی که

آیت‌الله مکارم شیرازی:

**امریکا از تحریم هم طرفی نخواهد بست**

شده که این تحریم‌ها جقدر به زبان خودشان بوده است؛ از سویی دیگر تحریم ایران برای خود غریبی‌ها شرکت‌هایشان نیز خسارت افرین است. این مرجع تقلید با اشاره به دم زدن امریکایی‌ها از ۱۳ آبان و اعمال تحریم‌های جدید از این تاریخ، افزود داشت: ۱۳ آبان می‌ی‌دو می‌گذرد و تحریمی بر آنچه سخنانی خواهد شد و ان‌شاءالله اتفاقی نخواهد افتاد. هم‌مچنین با اشاره به آیه ۶۰ سوره انفال، بر لزوم حفظ آمادگی همه‌جانبه کشور تأکید کرد و افزود: با توجه به دشمنانی که نظام ما در داخل و خارج دارد، باید روز به روز آمادگی خود را چه به لحاظ نظامی و دفاعی و چه به لحاظ علمی، فرهنگی و اقتصادی ارتقا دهیم.



آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید، روی آوردن دشمنان به ویژه آمریکا به گز نه تحریم را به دلیل ناامیدی از گزیننه نظامی از زبایی کرد و گفت: به عقیده سا آمریکا در این عرصه نیز شکست خواهد خورد و از تحریم طرفی نخواهد بست. آیت الله مکارم شیرازی در دیدار شعاری از مسئولان ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه دشمنان برای ضربه زدن به این نظام و ملت، همه تسان خود را به کار گرفته‌اند، تصریح کرد: دشمنان ما در سابق مدام دم از گزیننه‌های روی می‌زدند و از گزیننه نظامی سخن به میان می‌آوردند، اما امروز کلمه‌ای از گزیننه نظامی نمی‌گویند، چراکه اولاً توانمندی‌های ما را می‌ی‌اندند و ثانیاً این گزیننه خردباری ندارد. وی تحریم را حربه افراد ضعیف و ناتوان دانست و گفت: تحریم در فضای بین‌الملل نیز برای آمریکا مفووت‌ی ایجاد می‌کند و روزی معلوم خواهد

**تحلیل**

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای (مدظله‌العالی) در تحلیلی به قلم مصطفی غفری دانش آموخته دکتری جامعه‌شناسی سیاسی ماجرای تصویرسازی غلط و دروغین دشمن و ابعاد مختلف این موضوع و راه مقابله با آن را برسی کرده است.

در این تحلیل آمده است: دشمنان و رقیبان جمهوری اسلامی، در ایام اخیر کارزار «تصویرسازی» علیه ایران را با جدیت بیشتری دنبال می‌کنند. هدف آنها ارائه تصویری غیرواقعی از شرایط عمومی ایران به مردم کشورمان و هم‌زمان ارائه تصویری آرمانی از شرایط کشورهای خود است. در این معادله، ایران کشوری است غرق در مسائل لاینحل اقتصادی و فرهنگی... که فاقد پویایی‌های کلان اجتماعی و دچار بن‌بست در عرصه سیاسی است و در آستانه فروپاشی قرار دارد. در اروپا مقابل، بسیاری از کشورهای رقیب آن در منطقه با کشورهای غربی و امریکاکه مواجیه‌های هشتاد ساله آنرا با جمهوری اسلامی دارند، توانسته‌اند یک سکه تصویرهایی پیشرفته و سربلند که با قدرت را موجب شده و با نظام‌های کارآمد سیاسی بدون هیچ چالش جدی اداره می‌شوند. گویا یک سو، کشوری ضعیف و در سرانحیی سقوط و اضمحلال است که فقط زبانی دراز از ادعا دارد و موجب سلب آسایش اجتماعی و رفاهی دست‌نیافتنی هستند که برای مردم این کشور و بخش روزافزون به سوی آینده‌ای روشن هدایت می‌شوند و می‌خواهند با نسخه‌های خود نجات‌بخش‌مانیز باشند. در حالی که با قدرت رسانه، می‌تهدم و مدعی در بسیاری عرصه‌ها عوض شده است که یکی از جوان‌ترین نمونه‌های آن، سرمداری در ماجرای حقوق بشر توسط کسانی است که طبق آمار و استنادها در زمینه نقض کرامت و حقوق مسلم انسانی، کارنامه سیاهی دارند.

**■ یک اعتراف ساده**

باید اذعان کرد که در موارد متعددی تکاپوی رسانه‌های حرفی،